

adw. Andrzej Turczyn

Prezes Stowarzyszenia
Ruch Obywatelski Miłośników Broni



Dostęp do broni palnej jako
fundament podmiotowości
obywatelskiej Polaków.

.



Dostęp do broni palnej jako fundament podmiotowości obywatelskiej Polaków.

Wzorzec postępowania.



Dostęp do broni palnej jako fundament podmiotowości obywatelskiej Polaków.

Deklaracja niepodległości Stanów Zjednoczonych Ameryki.

Ogłoszona 4 lipca 1776 w Filadelfii.



„Uważamy następujące prawdy za oczywiste: że wszyscy ludzie stworzeni są równymi, że Stwórca obdarzył ich pewnymi nienaruszalnymi prawami, że w skład tych praw wchodzi życie, wolność i swoboda ubiegania się o szczęście...”



*„...że celem zabezpieczenia tych praw
wyłonione zostały wśród ludzi rządy,
których sprawiedliwa władza wywodzi
się ze zgody rządzonych...”*



„Roztropność, rzecz jasna, będzie dyktowała, że rządu trwałego nie należy zmieniać dla przyczyn błahych i przemijających, doświadczenie zaś wykazało też, że ludzie wolą raczej ścierpieć wszelkie zło, które jest do zniesienia, aniżeli prostować swoje ścieżki przez unicestwienie form, do których są przyzwyczajeni. Kiedy jednak długi szereg nadużyć i uzurpacji, zmierzających stale w tym samym kierunku, zdradza zamiar wprowadzenia władzy absolutnej i despotycznej, to słusznym i ludzkim prawem, i obowiązkiem jest odrzucenie takiego rządu oraz stworzenie nowej straży dla własnego przyszłego bezpieczeństwa.”



Konstytucja Stanów Zjednoczonych Ameryki

1789 (1788)



„My, Naród Stanów Zjednoczonych, w celu (...) ugruntowania sprawiedliwości, (...), zagwarantowania wolności dla nas samych i dla naszych potomków, uchwalamy i ustanawiamy niniejszą Konstytucję Stanów Zjednoczonych Ameryki.”



II poprawka do Konstytucji Stanów Zjednoczonych

weszła w życie 15 grudnia 1791 roku.



*„Dobrze zorganizowana milicja
będąca niezbędną dla
bezpieczeństwa wolnego państwa,
**prawo osób do posiadania i
noszenia broni nie może być
naruszone.**”*



- „Najmocniejszym powodem, by utrzymać prawo do posiadania i noszenia broni przez ludzi jest to, że stanowi ono dla nich ostateczny środek do obrony przed tyranią rządu.”

- „Kiedy obywatele boją się państwa, mamy tyranię; gdy państwo boi się obywateli, mamy wolność.”

Thomas Jefferson (autor tekstu Deklaracji Niepodległości Ameryki)



„Druga Poprawka to nie jest prawo strzelania do jeleni. Druga Poprawka to jest prawo strzelania do rządu, gdyby został przejęty przez tyranów.”

Andrew P. Napolitano, profesor,
konstytucjonalista, były sędzia Sądu
Najwyższego USA



Komuniści zniszczyli podmiotowością obywatelską Polaków.

Te dziedziny życia, które zostały szczególnie okrutnie potraktowane, wyznaczają tę podmiotowość.



Dziedzina życia społecznego, która została poddana wzmożonej represji karnej ze strony władz komunistycznych, była przedmiotem szczególnego zainteresowania i planowano ją „odmienić”.



Dekret z dnia 13 czerwca 1946 r. o przestępstwach szczególnie niebezpiecznych w okresie odbudowy państwa:

art. 4§1 Kto bez zezwolenia wyrabia, gromadzi, lub przechowuje broń palną, amunicję, materiały lub przyrządy wybuchowe albo inne przedmioty mogące spowodować niebezpieczeństwo powszechne

podlega karze więzienia na czas **nie krótszy od 5 lat lub dożywotnio albo karze śmierci**



Nielegalne posiadanie broni występowało zawsze w sytuacji, gdy pozwolenie na broń nie było wydane przez władzę komunistyczną.



W latach 1946-1949 za nielegalne posiadanie broni skazano ponad 19 000 osób.

W ogólnej liczbie wyroków wydawanych przez sądy wojskowe, skazania za nielegalne posiadanie broni stanowiły od 37,3 % do 48,4% ogólnej ilości spraw karnych.



Podmiotowość obywatelska Polaków w liczbach:

100 Polaków posiada łącznie **1** egzemplarz broni palnej (142)

100 Niemców posiada łącznie 30,3 egzemplarzy broni (15)

100 Czechów posiada łącznie 16,3 egzemplarzy broni

100 Szwajcarów posiada łącznie 45,7 egzemplarzy broni (3)

100 Amerykanów posiada łącznie 88,8 egzemplarzy broni palnej



Definicja Polaka domagającego się podmiotowości:

Od czasu zwalczania przez komunistów niepodległościowego podziemia („band zbrojnych”) aż do dzisiaj powielane jest twierdzenie: *posiadający broń praworządny i zdrowy psychicznie Polak, stanowi zagrożenie dla porządku i bezpieczeństwa publicznego.*



Ustawa obecna jest pisana pod państwo totalitarne. Nie mamy ustawy napisanej od nowa w 1999 roku. To jest nadpisana ustawa z 1961 roku. Czyli jest to ustawa, która mówi o tym jak państwo ma nie dawać obywatelom dostępu do broni.

Jarosław Lewandowski (Warto rozmawiać 14.06.2016r.)



Potrzebujemy ustawy dla państwa demokratycznego, która będzie mówiła, będzie stawiała warunki które obywatel musi spełnić, aby dostęp do broni uzyskać. Potrzebna nam ustawa, która będzie mówiła jak państwo ma dawać albo oddawać obywatelom prawo posiadania broni.



BEZBRONNY JAK POLAK!



WWW.ROMB.ORG.PL